e a Taxa Referencial (TR) relativos a 26 de janeiro de
2023.

De acordo com o que determina a Resolução nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 26.1.2023 a 26.2.2023 são, respectivamente: 0,9465% (nove mil,
quatrocentos e sessenta e cinco décimos de milésimo por cento), 1,0080 (um inteiro e
oitenta décimos de milésimo) e 0,1453% (mil, quatrocentos e cinquenta e três décimos de
milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE CONTRATO CNMP Nº 3/2023

Processo: 19.00.6300.0001038/2022-96. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11.

[...]

especialização exigida para o serviço, com vistas a atender as necessidades do Conselho
Nacional do Ministério Público (CNMP), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 34/2022.
Valor do contrato: R$ 1.089.000,00 (um milhão, oitenta e nove mil reais). Vigência:
26/1/2023 a 26/1/2024. Data de Assinatura: 26/1/2023. Programa (PTRES): 174664. Fonte:
0100000000. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40.07 (Manutenção Corretiva/Adaptativa e
Sustentação de Softwares). Nota de Empenho: 2023NE000107. Signatário da Contratante:

[...]

realizará produção, edição, tratamento, publicação, arquivamento e envio de registros
fotográficos referentes a eventos, reuniões, sessões, encontros e campanhas promovidos
pelo CNMP ou que tenham relação com as atividades do órgão. Modalidade: Pregão
Eletrônico CNMP nº 26/2022. Valor do contrato: R$ 146.337,00 (cento e quarenta e seis mil,
trezentos e trinta e sete reais). Vigência: 1°/2/2023 a 1°/2/2024. Data de Assinatura:
25/1/2023. Programa (PTRES): 174666. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa:
3.3.9.0.37.01 (Apoio Administrativo, Técnico e Operacional). Nota de Empenho:
2023NE000086. Signatário da Contratante:

[...]

SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI EPP. CNPJ:
23.291.920/0001-01. Finalidade: Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 3/2020 por 12
(doze) meses, compreendendo o período entre 2/3/2023 e 2/3/2024, nos termos previstos
na Cláusula Quinta do contrato original. Valor do Termo: R$ 30.238,92 (trinta mil, duzentos
e trinta e oito reais e noventa e dois centavos). Data de Assinatura: 26/1/2023. Programa
(PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.14 (Locação de bens
móveis ou de outras naturezas e intangíveis). Nota de Empenho: 2022NE000079. Signatário

[...]

LINK DATA INFORMÁTICA E SERVIÇOS S.A.
CNPJ: 24.936.973/0001-03. Finalidade: prorrogar o prazo de vigência do Contrato CNMP nº
7/2020 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 9/3/2023 e 9/3/2024, nos
termos previstos na Cláusula Quinta do contrato original. Valor do Termo: R$ 241.110,00
(duzentos e quarenta e um mil, cento e dez reais). Data de Assinatura: 26/1/2023.
Programa (PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40.07
(Manutenção corretiva, adaptativa e sustentação softwares). Nota de Empenho:
2022NE000080. Signatário da Contratante: MATEUS WILLIG ARAUJO, CPF nº XXX.487.651-

[...]

Posição
assumida pelo
Banco Central

Posição
assumida pelas
inst. financeiras

Quantidade de
contratos

. 03/10/2022 01/02/2023 compradora vendedora até 15.000

. 03/10/2022 03/07/2023 compradora vendedora até 15.000

2. Serão aceitos no máximo até 15.000 (quinze mil) contratos a serem
distribuídos a critério do Banco Central do Brasil, entre os vencimentos acima
mencionados.

3. Na formulação das propostas, limitadas a 5 (cinco) por instituição, deverão
ser informadas a quantidade de contratos e a respectiva taxa de juros representativa de